
.fj 
r

COMUNE DI MOLFETTA
Provincia di Barí

Prot. n. b+12rq der îS 61U.2013

OGGETTO: Attribuzione dei settori d'intervento agli Assessori comunali.

IL SINDACO

Richiamati i propri precedenti decreti:
- n. 37157 del1410612013, con il quale è stato determinato, ai sensi della vigente normativa in

materia e dello Statuto comunale, il numero degli Assessori comunali componenti la Giunta
comunale;

- n. 37215 del1410612013, con il quale ha nominato assessori comunali i soggetti di seguito
elencati:

- MARALFA GIUSEPPE
- ABBATTISTA GIOVAI\NI
- AMATO A}IGELA MARIA ROSARIA
- BELLIF'EMINEFRANCESCO
- GADALETA ROSARIA
- la GHEZZA SERENA
. MONGELLI ELISABETTA

nato a Bari il 1210411965

nato a Molfetta il 2010411960
nataa Molfetta il 20/0511960
nato a Bari il 0210611973

nataa Molfetta il 2310211963

nataa Terlizzi il 1910911975

nataa Molfetta il 12105/1950

All'Assessore MARALFA GIUSEPPE sono state conferite anche le funzioni di vicesindaco, da

esercitarsi in caso di assenza o impedimento del Sindaco;

Dato atto che, i prefati Assessori, contestualmente al surrichiamato decreto di nomina
hanno prodotto individuali dichiarazioni di accettazione della nomina di che trattasi nonché
dichiarazioni di essere in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità, conferibilità e

compatibilità, richiesti nel caso di specie;

Ritenuto di individuare specifici settori di intervento da attribuire a ciascun Assessore

comunale, fatte salve le competerue della Giunta comunale quale organo che opera e collabora con
il Sindaco attraverso deliberazioni collegiali;

Visti:
- Il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto

legislativo I 8/08/2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Il vigente Statuto comunale;

DECRETA

Di attribuire ai componenti la Giunta comunale della Città di Molfetta i settori di intervento
riportati nel documento allegato al presente atto a farne pafe integrante e sostanziale.

Il presente prowedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e comunicato al Segretario
generale ed ai Dirigenti.

Verrà altresì trasmesso a S.E. il Prefetto per opportuna conoscenza

IL SINDACO
la NATALICCHIO)



Allegato al Decreto sindacale ^ 3++Lq d"l I I 6lU' 2013

{.

COMIINE DI MOLFETTA

SETTORE DI INTERVENTO

MARALFA Giuseppe, vicesindaco
POLITICHE SOCIALI E CULTURA DELLA SALUTE

Definizione delle politiche sociali per il sostegno alle famiglie, agli arviani, alle persone a rischio di
emarginazione (anche in riferimento al piano di zona);
Promozione e sviluppo di politiche della prevenzione sanitaria e della cultura della salute -
interventi a favore delle persone con disabilità;
Politiche della casa;

Politiche giovanili;
Trasparenza e legalità;
Definizione delle politiche per le attività di Polizia localg sictrezza, coesione sociale e volontariato;
Fondi europei in materia.

ABBATIISTA Giovanm
LAVORI PUBBLICI APPALTI E CONTRATTI

- Definizione delle politiche per la programmazione delle opere pubbliche;
- Progettazione e realizzazione opere pubbliche, infrastrutture e grandi opere;
- Porto;
- Appalti e contratti;
- Fondi europei in materia.

AMATO Angela Maria Rosaria
BILANCIO, PATRIMONIO E TRTBUTI

- Definizione delle politiche relative a entrate, uscite, investimenti e mutui;
- Definizione delle politiche relative ai tributi locali ed indirizzo e controllo sulla pubblicità;
- Coordinamentofundraising.

BELLIFEMINE Francesco
POLITICHE PER IL LAVORO, SVILUPPO ECONOMICO E INNOVAZIONE

- Definizione delle politiche del lavoro e dell'occupazione, per creare lavoro e dare lavoro ai giovani,
agli adulti, alle donng agli immigrati, ai disabili;

- Definizione degli indirizzi per l'implementazione e sviluppo delle esperienze degli incubatori delle

imprese innovative, andre in partnership con le università ed altri enti;
- Coordinamento dei rapporti con gli operatori della zona artigianale e industriale;
- Coordinamento dei lavori in materia di "Smart bities", al fine di garantire il pieno coinvolgimento di

tutti gli Assessorati coinvolti nellarealizzazione dei singoli progetti;
- lnnovazione e Agenda digitale;
- Fondi europei in materia.



COMIINE DI MOLFETTA

GADALETA Rosaria
AMBIENTE, TERRITORIO E URBANISTICA

ffi

Definizione delle politiche di pianificazione e sviluppo del territorio;
Monitoraggio e controllo dell'attuazione dei piani urbanistici;
Definizione delle politiche di mobilità e trasporti;
Definizione delle politiche relative al miglioramento dei servizi di smaltimento rifiuti e pulizia della
città;
Definizione delle politiche relative all'energia;
Fondi europei in materia.

la GHEZZASerena
COMMERCIO E RAPPORTI CON LA GRANDE DISTRIBUZIONE

Definizione delle politiche per la promozione e lo sviluppo del commercio;
Promozione dell'attività sportiva e degli eventi ad essa legati;

Gestione degli impianti sportivi;
Sostegno e Promozione delle Società Sportive e delle Associazioni Sportive;
Pesca e agricoltura e mercati all'ingrosso;
Fondi europei in materia.

MONGELLI Elisabetta
CULTURA E ruRISMO

- Politiche della cultura;
- Potenziamento del turismo;
- Definizione delle linee guida e della programmazione inerenti le attività di gestione dei

culturali, tra cui Biblioteca comunale, Archivio storico comunale, musei.

Restano riservate alla diretta competenza del Sindaco tutte le funzioni non delegate al vicesindaco e agli

assessori e, in particolare, quelle relative a:

- Comunicazione e marketing territoriale;
- Pari Opportunità;
- Educazione e istruzione;
- Rapporti con le partecipate;
- Contenzioso
- Personale.

,{l
J

ItltS


